
Sbor dobrovolných hasičů obce Kozlany             

Výroční zpráva o činnosti SDH Kozlany za rok 2011 

Vážení bratři a sestry, vážení hosté, předkládám výroční zprávu za uplynulý rok. 

Loňský rok můžeme hodnotit jako velice úspěšný a hojný na akce. Také byl tento rok prvním v užívání 

nových prostor hasičské zbrojnice, na které jsme si rychle zvykly a všemi silami jsme je a i nadále 

budeme zvelebovat k obrazu našemu. 

 Jako již tradičně pořádal SDH sběr železného šrotu, a také jsme se stali součástí projektu ekologické 

likvidace vyřazených elektrospotřebičů, které jsme začali zvlášť svážet a odevzdávat. 

V měsíci březnu jsme uspořádali tradiční ostatky, kterých se zúčastnilo rekordních 40 masek a na 

které navázalo večerní posezení v místní hospodě s harmonikou se skvělou účastí. 

Na velikonoční sobotu proběhl již druhý ročník soutěže se stroji PS-8 „o putovní pohár starosty 

obce“, kde jsme obhájili první místo, a putovní pohár zůstal v Kozlanech.  

Posledního dubna s naším přičiněním vylétly nad Kozlany čarodějnice všech věkových kategorií, 

byly připraveny rozličné soutěže pro nejmenší, proběhlo utkání v tzv. „metlobalu“. Na závěr vzplála vatra 

a nebyli bychom hasiči, kdybychom neuhasili pořádnou žízeň. 

Měsíc duben se rovněž nesl ve znamení učení a zkoušení členů zásahové jednotky v odborné 

způsobilosti, kdy se drtivé většině (všem přítomným) podařilo získat odznak hasiče 3. stupně. 

Poté se v měsíci květnu rozjel kolotoč okrskových soutěží. Muži posbírali všechna vítězství 

v Bučovickém okrsku, který nám sloužil především jako příprava na utkání se staršími stroji PS-8 v tzv. 

„Osmacupu“, probíhajícím v kraji jihomoravském a v kraji Vysočina. Družstvo našich žen zachovalo 

věrnost okrsku Bohdalice-Kučerov. 

Jako zpestření sezóny jsme již podruhé absolvovali také noční soutěž v Hostěrádkách – Rešově, kde 

„staří kozli“ s babičkou osmičkou dokázali, že tento stroj zdaleka nepatří do starého železa. Na této akci 

byl náš team podpořit i starosta obce. 

Měsíc červen se nesl ve znamení příprav, které vyvrcholily počátkem měsíce července, kdy se do 

naší vesnice sjeli všichni rodáci a přátelé obce, abychom společně oslavili 660 let od založení obce, 110 

let od založení školy a taky 110 let od založení sboru dobrovolných hasičů v Kozlanech.  

Tato akce si vyžádala mnoho brigádnických hodin a obětování spousty volného času. Akce měla 

velmi pozitivní ohlasy a k jejímu důstojnému a hladkému průběhu přispěly krom členů našeho sboru další 



osoby, ať již z řad zastupitelů, členů ostatních organizačních složek a sdružení či samotných obyvatel 

obce.  

Konkrétně z našich aktivit připomenu například vysvěcení hasičské zbrojnice, stánek s příjemnou 

obsluhou a pořádání Okrskové soutěže. Především mi, ale dovolte vyzvednout ukázky likvidace požáru 

s využitím techniky v současné i historické podobě, s čímž nám vypomohli spřátelené sbory.  

Všechny zmíněné akce měly obrovský ohlas.  

V průběhu léta jsme též přispěli svou troškou do mlýna na Kelnarových Kozlanech, vstřelili nějaký 

ten gól na malé kopané, konané na hody jako sportovní odpoledne všech Kozlanských složek.  

Na začátku září se uskutečnilo poslední kolo okrsku Bohdalice – Kučerov právě v Kozlanech. Naše 

družstvo žen získalo cenný skalp v podobě 1. místa, které bohužel, pro neúčast na soutěži v Pavlovicích, 

nedokázalo odvrátit obsazení celkového 4. místo v „letošní“ sezóně.  

Muži uzavřeli sezónu jako družstvo starých kozlů, a na poslední soutěži, konané v říjnu, obdrželi 

také diplom za celkové 9 místo v seriálu Osmacupu, z celkových 46 účastnících se družstev. 

V průběhu podzimu ve sboru došlo ke změně na postu velitele jednotky. Na funkci rezignoval p. 

Josef Müller a nahradil ho p. Roman Mlčoch. Dovolte, abych tímto jménem svým a jménem celého sboru 

poděkoval p. Josefu Müllerovi za jeho obětavou a záslužnou práci pro SDH Kozlany, která tímto, jak 

pevně věříme, neskončila.  

 Na závěr hodnocení uplynulého roku mi dovolte poděkovat všem sponzorům, obecnímu úřadu 

v čele s p. Mgr. Karlem Pospíšilem za materiální a finanční podporu, kterou nám poskytovali po celý rok 

našeho snažení. Poděkování patří také jednotlivým členům soutěžních družstev za reprezentaci našeho 

sboru a obce Kozlany, ale také všem našim fanouškům, příznivcům a členům, kteří se podílejí na 

pořádání kulturních akcí, soutěží nebo chodu celého sboru. Poděkování patří také našim nejbližším a 

rodinám za to, že mají pochopení pro naši časově náročnou práci, která se nám stala koníčkem a 

posláním. 

Děkuji za pozornost. 

 


